АДМИНИСТРАЦИЯ РОВНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _______.                                                                                                  № ___
Об установлении размера бесплатно
предоставляемых для погребения земельных
участков в Ровненском сельсовете
 В соответствии с пунктом 5 ст. 16 и ст. 18 Федерального закона «О погребении и похоронном деле», статьями 7,  17 Устава Ровненского сельсовета Балахтинского района  Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить следующие размеры бесплатно предоставляемых для погребения умерших участков земли на территории  кладбищ Ровненского сельсовета:
площадью 5 кв. метров - при отсутствии у умершего супруга или близкого родственника;

2. Установить нормы отвода земельного участка для семейных захоронений:

- два захоронения – 7,5 кв. м (2,5 м x 4,0 м);

- три захоронения - 10,0 кв. м (2,5 м x 4,0 м);

- четыре захоронения - 12,5 кв. м (2,5 м x 5,0 м);

- пять захоронений - 15,0 кв. м (2,5 м x 6,0 м).

- шесть захоронений - 20,0 кв. м (2,5 м x 8,0 м).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Ровненские новости».
Глава сельсовета                                                                    М.В. Шестакова

©ККГБОУ ДПО (ПК) «Институт муниципального развития», 2017